Структурное подразделение детский сад «Ягодка» государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 11города Кинеля городского округа Кинель Самарской области

РОССИЯ, 446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Маяковского, д.65-а.

тел.: 8 (846 63) 6-10-83, e-mail: so knl yagodka doo@samara.edu.ru

## Кейс-отзыв наставляемого

**Наставник:** Суворова Ирина Валерьевна, воспитатель высшей квалификационной категории

**Наставляемый:** Исакова Ирина Александровна, воспитатель детей младшего дошкольного возраста, первой квалификационной категории.

Форма наставничества: педагог-педагог

Ролевая модель: воспитатель - молодой специалист

**Портрет наставляемого:** Исакова Ирина Александровна, воспитатель детей младшего дошкольного возраста 12.01.1996г. г.р. Начинающий педагог. Стаж работы воспитателем – 6 лет.

Ирине Александровне необходима профессиональная помощь в овладении педагогическим мастерством в организации работы с детьми старшего дошкольного возраста.

## Надо (цель и результат)

Создание условий для профессионального роста специалистов по работе с детьми старшего дошкольного возраста, тесного вовлечения специалиста в трудовой процесс и общественную жизнь детского сада с учетом его индивидуальных наклонностей.

## Результат работы:

Ирина Александровна принимала участие в следующих мероприятиях:

- ✓ Окружной этап конкурса «Лучший учитель родного языка»
- ✓ Окружной этап конкурса «Мой наставник»
- ✓ VII Всероссийский фестиваль детского и молодёжного научно-техничекого творчества «Космофест-2024» в номинации « Время первых»

Под руководством педагога Ирины Александровны, воспитанники детского сада стали участниками и победителями в конкурсах различного уровня:

- ✓ Городской творческий конкурс «Рождественское чудо-2024» призёр II место;
- ✓ Городской творческий конкурс «Весёлая маслёна»- призёр III место;

- ✓ Окружной этап Международного детского форума «Изменение климата глазами детей -2024»- участник;
- ✓ V Международный фестиваль-конкурс детских, юношеских, молодёжных, взрослых творческих коллективов и исполнителей «СТАРТ-ПРЕМИУМ 2024»- лауриат III степени.

Использует в работе цифровые образовательные ресурсы, результатами деятельности делится на сайте детского сада «Ягодка», на странице в Вконтакте.

Исакова Ирина Александровна выражает огромную благодарность старшему воспитателю Кораблевой Елене Геннадьевне - куратору по реализации программы функционального наставничества в СП детскому саду «Ягодка» ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля, наставнику Суворовой Ирине Валерьевне и всему педагогическому коллективу детского сада за оказанную помощь и поддержку в работе.

Педагог Исалов

И.А.Исакова